

泛华公布 2015 年三季度未经审计财务报告
——营业收入季度同比增长 32.2%，超出预期
——稀释的经调整每股美国存托股票 EBITDA 收益 0.16 美元，同比增长 18.1%

中国广州，美国东部时间 2015 年 11 月 19 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，泛华企业集团（“泛华”或“公司”）（纳斯达克股票代码：CISG），今日发布截至 2015 年 9 月 30 日的 2015 年三季度未经审计的财务报告¹。

2015 年第三季度财务报告摘要：

(单位：人民币千元，每股美国存托股票收益除外)	2014 年三季度 (人民币)	2015 年三季度 (人民币)	2015 年三季度 (美元)	同比变动 率
总营业收入	542,335	716,744	112,774	32.2%
经营利润	883	22,548	3,548	2453.6%
线上项目费用 ^[1]	17,013	19,375	3,048	13.9%
非美国通用会计准则经营利润 ^[2]	17,896	41,923	6,596	134.3%
归属股东净利润	34,788	41,876	6,589	20.4%
调整后息税折旧摊销前利润 ^[3]	43,463	61,351	9,652	41.2%
每股美国存托股票基本收益	0.70	0.73	0.11	4.6%
稀释的经调整每股美国存托股票 EBITDA 收益	0.87	1.02	0.16	18.1%
[1] 线上项目费用指研发和推广线上和移动项目包括掌中保、保网和 e 互助的相关费用。由于车童网在 2015 年第三季度被处置，自 2015 年第三季度起线上项目的相关费用将不包括车童网的费用。				
[2] 非美国通用会计准则经营利润是指经营利润扣除线上项目费用。				
[3] 调整后的息税折旧摊销前利润是指未计所得税、利息、投资收益、折旧、摊销、期权费用和线上项目费用前的净利润。				

2015 年第三季度业务进展摘要：

- **移动 App：** 三季度移动 APP 新增激活下载量 1.7 万个，累计激活下载量 9.3 万；当季度出单用户²30,752 个，相比二季度为 2.8 万；当季度贡献保费规模达人民币 7.9 亿元（美元 1.3 亿元），同比增长 127.8%，环比增长 25.4%。

¹除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2015 年 9 月 30 日纽约市午间电汇买入汇率：6.3556 元人民币兑换 1.00 美元。

²出单用户是指在一定期间内通过掌中保移动 App 完成过一笔交易的用户。

- **线上保险交易网站 (www.baoxian.com):** 三季度活跃交易用户 1.3³ 万人，与二季度持平；贡献保费规模人民币 1,056 万元（美元 166 万元），环比下降 50%。
- **网络互助平台 e 互助:** 截止 2015 年 9 月 30 日，e 互助的注册用户为 54 万人，相比二季度环比增长 54.3%。

“2015 年第三季度，在中国整体经济形势下行的压力下，泛华仍取得了靓丽的业绩表现。收入保持了快速增长，经营利润率稳步提升，推动三季度的经营利润实现 25 倍的大幅增长，泛华的组织变革和战略转型的成效得到了充分的验证。

泛华三季度的总体营业收入增长了 32.2%，再次超出预期，主要是由于各营业板块的卓越表现和移动 APP 的应用。其中：

- 1) 寿险。受益于低利率环境的有利影响和交叉销售策略的成功实施，泛华的寿险新单保费规模大幅增长了 117.8%，推动寿险收入同比增长了 91.6%；
- 2) 公估。公估业务扭转了此前连续三个季度增长下滑的颓势，三季度实现同比增长 17.2%；
- 3) 财险。财险业务在三季度继续维持高速增长态势，财险代理及经纪业务收入增长分别达 27.1% 和 34.2%，财险总体保费规模（包括财险代理及经纪业务）增速达 15.0%，远超出行业 10.1% 的增速；
- 4) 三季度，移动 APP 贡献的保费规模达 7.9 亿元，同比增长 127.8%，其中分别有超过 60% 的车险业务和超过 50% 的寿险新单业务通过移动 APP 来实现交易。移动 APP 贡献的收入已占总体收入的 32.9%，相比上季度移动 APP 贡献收入占比 25.8%。

“移动作用方式的应用对后台管理效率提升的效应持续显现。在不包括期权费用和线上项目投入的情况下，泛华第三季度的经营费用率从去年同期的 18.8% 下降为 17.4%，已连续三个季度呈同比下降趋势。”

“保监会近期放宽了设立保险中介机构的条件，并取消了对代理人持证的要求。新政策的实施为泛华整合市场资源提供了良好的机遇。在此背景下，在三季度，我们开始按既定计划部署在空白市场的网络建设和加大增员力度，并取得了积极的进展。同时，我们线上业务的发展，尤其是从线下向移动端的切换，仍在有条不紊地推进，甚至于超出我们的预期，这在移动端的活跃用户及贡献保费同比及环比均取得大幅增长上得到充分的体现。我们相信这些举措将为推动泛华的业务增长和进一步扩大市场份额奠定坚实的基础。”

2015 年第三季度财报

截至 2015 年 9 月 30 日，2015 年第三季度**总营业收入**为人民币 7.2 亿元（美元 1.1 亿元），比 2014 年第三季度的人民币 5.4 亿元增长 32.2%。

2015 年第三季度**保险代理营业收入**为人民币 5.4 亿元（美元 8,557.0 万元），比 2014 年第三季度的人民币 4.0 亿元增长 34.4%，其中财险代理收入为 4.6 亿元（美元 7,178.6 万元），增长 27.1%，寿险代理收入为人民币 8,760.2 万元（美元 1,378.4 万元），增长 91.6%。财险代

³ 活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站或其移动终端完成过一笔交易的客户。

理收入的增长主要是保费规模增长以及手续费率同比增长的贡献。寿险代理收入的增长主要来自新单收入同比增长 130.2%和续期收入增长 11.2%，而短期寿险收入负增长抵消了部分增长。强劲的新单销售主要是低息环境下，保险产品吸引力提升，营销员增员难度下降，保险产品销售进入良性循环周期。。保险代理收入占总营业收入的 75.9%。

2015 年第三季度**保险经纪营业收入**为人民币 9,096.9 万元（美元 1,431.3 万元），比 2014 年第三季度的人民币 6,776.1 万元增长 34.2%，增长主要是由于持续的市场开拓和客户积累所带来的增长。保险经纪收入占总营业收入的 12.7%。

2015 年第三季度**保险公估营业收入**为人民币 8,192.9 万元（美元 1,289.1 万元），比 2014 年第三季度的人民币 6,988.0 万元增长 17.2%。公估收入增长主要是本季度加大推广力度。保险公估收入占总营业收入的 11.4%。

2015 年第三季度总营业成本及费用为人民币 6.9 亿元（美元 1.1 亿元），比 2014 年第三季度的人民币 5.4 亿元增长 28.2%。

2015 年第三季度**佣金成本**为人民币 5.4 亿元（美元 8,560.7 万元），比 2014 年第三季度的人民币 4.2 亿元增长 30.1%。

2015 年第三季度**保险代理成本**为人民币 4.2 亿元（美元 6,672.0 万元），比 2014 年第三季度的人民币 3.2 亿元增长 33.0%，其中财险代理成本为人民币 3.7 亿元（美元 5,766.4 万元），增长 27.7%，而寿险代理成本为人民币 5,755.9 万元（美元 905.6 万元），同比增长 80.8%。保险代理成本占总成本的 77.9%。

2015 年第三季度**保险经纪成本**为人民币 7,241.5 万元（美元 1,139.4 万元），比年第三季度的人民币 5,436.4 万元增长 33.2%，成本增长主要由于业务增长。保险经纪成本占总成本的 13.3%。

2015 年第三季度**保险公估成本**为人民币 4,762.1 万元（美元 749.3 万元），比 2014 年第三季度的人民币 4,489.8 万元增长 6.1%，保险公估成本占总成本的 8.8%。

2015 年第三季度**销售费用**为人民币 2,923.1 万元（美元 459.9 万元），与 2014 年第三季度的人民币 2,695.5 万元增长 8.4%，主要是由于加大了销售和市场拓展力度。

2015 年第三季度**行政管理费用**为人民币 1.2 亿元（美元 1,902.0 万元），比 2014 年第三季度的人民币 9,642.9 万元增长 25.4%。行政费用的增长主要是由于以下因素的综合影响：

(1)互联网线上项目包括掌中保、保网、e 互助和去哪保的研发推广费用为人民币 1,937.5 万元（美元 304.8 万元），同比 2014 年同期人民币 1,701.3 万元，增长 13.9%；

(2)期权费用增加。由于泛华子公司泛华公估股份有限公司（“泛华公估”）股份改制并对员工实施股权激励产生的费用，本季度期权费用人民币 619.0 万元（美元 97.3 万元），同比 2014 年同期的人民币 458 万元，同比增长 34.9%；

(3) 固定资产折旧费用下降，抵消了部分费用增长。固定折旧费用从 2014 年同期的人民币 708.8 万元下降 51.1% 至人民币 346.9 万元（美元 54.6 万元）。

综合上述因素，2015 年第三季度**经营利润**为人民币 2,254.8 万元（美元 354.8 万元），同比 2014 年第三季度的经营利润人民币 88.3 万元，增长 2,453.6%。

2015 年第三季度**经营利润率**为 3.1%，2014 年同期为 0.2%。

2015 年第三季度**非美国通用会计准则经营利润**为人民币 4,192.3 万元（美元 659.6 万元），比 2014 年第三季度的人民币 1,789.6 万元，增长 134.3%。

2015 年第三季度的**非美国通用会计准则经营利润率**为 5.8%，2014 年同期为 3.3%。

2015 年第三季度的**投资收益**为人民币 1,035.8 万元（美元 163.0 万元），相比去年同期人民币 881.1 万元增长 17.6%。投资收益的增长主要是 1) 由于处置深圳车童网络有限公司（“车童网”）股权确认投资收益 785.1 万元，2) 理财产品利息同比下降部分抵消了投资收益的增长。

2015 年第三季度的**利息收入**为人民币 1,294.7 万元（美元 203.7 万元），比 2014 年第三季度的人民币 1,944.6 万元下降 33.4%。利息收入下降主要原因是利率下调以及银行定期存款减少。

2015 年第三季度**所得税费用**为人民币 395.0 万元（美元 62.1 万元），与 2014 年同期的人民币 419.0 万元相比，下降 5.7%。下降的主要原因是由于处置车童网的资本所得为非应税所得以及转回以前确认的递延税资产准备。2015 年第三季度的实际税率为 8.1%，去年同期为 13.9%。

2015 年第三季度的**关联企业收益**为人民币 408.7 万（美元 64.3 万元），相比去年同期的人民币 795.2 万元下降 48.6%。关联企业利润下降的主要原因（1）是由于市场资金充裕，公司下调费率导致毛利下降，（2）公司线上业务加大推广的费用。

2015 年第三季度**归属股东净利润**为人民币 4,187.6 万元（美元 658.9 万元），比 2014 年第三季度的人民币 3,478.8 万元增长 20.4%。

2015 年第三季度**净利润率**为 5.8%，而 2014 年第三季度为 6.4%。

2015 年第三季度**基本每股美国存托股票净收益**和**稀释后每股美国存托股票净收益**分别为 0.73 元（0.11 美元）和 0.70 元（0.11 美元），比去年同期每股基本收益 0.70 元增长 4.6% 和去年同期稀释后每股收益 0.69 元增长 0.7%。2015 年第三季度**调整后息税折旧摊销前利润**为人民币 6,135.1 万元（美元 965.2 万元），比 2014 年第三季度的人民币 4,346.3 万元增长 41.2%。

2015 年第三季度**稀释的调整后息税折旧摊销前每股美国存托股票收益**为 1.02 元（0.16 美元），比 2014 年同期的 0.87 元增长 18.1%。



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-200

台湾	0080-665-1951
香港	800-906-606

当地拨入号码:

中国（内地）	400-120-0654
新加坡及其他地区	+65-6713-5440

接入码: 68836026

点击以下链接收听电话会议直播及回放:

<http://ir.cninsure.net/events.cfm>

关于泛华企业集团:

泛华企业集团是中国领先的独立第三方 O2O 金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 70 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 保险比价和交易网站 www.baoxian.com，直接面向终端消费者提供数十家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险及等标准化产品比价和在线交易；2) 移动展业 APP 掌中保，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量车险、寿险产品的实时报价和在线交易；3) 非盈利网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

我们的地面保险销售及服务网络覆盖全国 27 个省份，包括中国经济最发达的城市和地区。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的陈述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人 and 关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截至公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备

案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

关于非美国通用会计准则的财务指标

除了美国通用会计准则项下的合并财务信息，公司也提供了若干非美国通用会计准则项下的财务指标，包括非美国通用会计准则的经营利润、非美国通用会计准则的经营利润率、调整后息税折旧摊销前利润、调整后息税折旧摊销前利润率、和全面摊薄的每股调整后息税折旧摊销前利润。非美国通用会计准则的经营利润定义为经营利润扣除公司的线上项目相关费用，包括 2015 年第三季度掌中保、保网和 e 互助的研发和推广费用以及去年同期掌中保、保网、e 互助和车童网的研发和推广费用。由于车童网在 2015 年第三季度被处置，自 2015 年第三季度起线上项目的相关费用将不包括车童网的费用。非美国通用会计准则的经营利润率定义为非美国通用会计准则的经营利润除以总营业收入。非美国通用会计准则费用率定义为扣除线上项目费用和期权费用后的销售费用和行政费用除以总营业收入。调整后息税折旧摊销前利润定义为税后净利润扣除所得税、利息、投资收益、折旧、摊销、期权费用和线上和移动项目相关费用的净利润。调整后息税折旧摊销前净利润率定义为调整后息税折旧摊销前净利润除以总营业收入。全面摊薄的每股调整后息税折旧摊销前净利润定义为调整后息税折旧摊销前净利润除以全面摊薄后的美国存托股总数。公司相信，增加这些非美国通用会计准则的财务指标有利于管理层和投资者对公司的业绩表现进行评估和对未来的发展进行规划和预测。但由于这些指标扣除了 2015 年三季度和去年同期的一些重要项目，且此类项目构成了过去和未来存在于业务中的经常性重大因素，使用非美国通用会计准则财务指标存在局限性。

鉴于此，上述非美国通用会计准则财务指标不应单独使用，也不应替代美国通用会计准则项下的财务指标。投资者和其他人士应参阅所有的财务信息，而非依赖于某一单独的财务指标。关于上述非美国通用会计准则财务指标的详情，请参见本公告最后列明的“非美国通用会计准则经营利润和非美国通用会计准则经营利润率调节表”、“非美国通用会计准则经营费用及非美国通用会计准则经营费用率调节表”，以及“经调整后息税折旧摊销前净利润和经调整后息税折旧摊销前净利润率调节表”。

泛华企业集团
未经审计的合并资产负债表
(单位: 千元)

	2014年12月31日	2015年9月30日	2015年9月30日
	人民币	人民币	美元
资产:			
流动资产:			
现金及现金等价物.....	2,103,068	1,513,438	238,127
受限现金.....	7,478	15,814	2,488
短期投资.....	688,900	1,375,000	216,345
应收账款, 净额.....	186,150	249,111	39,195
应收保费.....	472	316	50
其他应收款.....	88,149	75,055	11,809
应收关联方.....	209,601	105,153	16,545
其他流动资产.....	17,908	22,003	3,462
流动资产合计.....	3,301,726	3,355,890	528,021
非流动资产:			
固定资产(净值).....	47,171	35,391	5,568
商誉和无形资产(净值).....	165,072	155,452	24,459
递延所得税资产.....	2,638	1,826	287
权益法投资.....	219,703	244,147	38,415
其它非流动资产.....	12,176	24,208	3,809
非流动资产合计.....	446,760	461,024	72,538
资产合计.....	3,748,486	3,816,914	600,559

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表 (续表)
(单位: 千元)

	2014年12月31日	2015年9月30日	2015年9月30日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益:			
流动负债:			
应付账款(包括合并可变利益实体截止2014年12月31日以及2015年9月30日的应付账款分别为人民币4,453和人民币3,087(美元486))	128,765	155,832	24,519
.....			
应付保费(包括合并可变利益实体截止2014年12月31日以及2015年9月30日的应付保费分别为人民币268和人民币1,959(美元308))	2,942	5,089	801
.....			
其他应付款及预提费用(包括合并可变利益实体截止2014年12月31日以及2015年9月30日的其他应付款及预提费用分别为人民币7,099和人民币2,978(美元469))	109,412	130,130	20,475
.....			
应付职工薪酬(包括合并可变利益实体截止2014年12月31日以及2015年9月30日的应付职工薪酬分别为人民币1,083和人民币1,146(美元180))	40,096	41,341	6,504
.....			
应交所得税(包括合并可变利益实体截止2014年12月31日以及2015年9月30日的应交所得税分别为人民币2,571和人民币1,520(美元239))	54,225	56,553	8,898
总流动负债	335,440	388,945	61,197

泛华企业集团
未审计的合并资产负债表（续表）
(单位：千元)

	2014年12月31日	2015年9月30日	2015年9月30日
	人民币	人民币	美元
非流动负债:			
其他税务负债.....	53,855	66,331	10,437
递延所得税负债.....	24,931	22,619	3,559
非流动负债合计	78,786	88,950	13,996
负债合计	414,226	477,895	75,193
普通股	8,563	8,573	1,349
资本公积	2,601,401	2,465,131	387,868
盈余公积	198,422	197,702	31,107
未分配利润	764,963	920,680	144,861
其他综合亏损.....	(105,106)	(93,697)	(14,743)
应收认股款	(257,491)	(263,757)	(41,500)
泛华股东权益合计	3,210,752	3,234,632	508,942
非控制性股权	123,508	104,387	16,424
权益合计	3,334,260	3,339,019	525,366
负债及股东权益合计	3,748,486	3,816,914	600,559

泛华企业集团

未经审计的合并利润表

(单位: 千元 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入:						
代理收入.....	404,694	543,846	85,570	1,135,697	1,486,908	233,953
经纪收入.....	67,761	90,969	14,313	173,948	274,164	43,137
公估收入.....	69,880	81,929	12,891	207,747	207,233	32,606
主营业务收入合计.....	542,335	716,744	112,774	1,517,392	1,968,305	309,696
主营业务成本:						
代理成本.....	(318,806)	(424,048)	(66,720)	(875,739)	(1,160,911)	(182,659)
经纪成本.....	(54,364)	(72,415)	(11,394)	(138,500)	(218,255)	(34,340)
公估成本.....	(44,898)	(47,621)	(7,493)	(122,431)	(128,679)	(20,247)
主营业务成本合计.....	(418,068)	(544,084)	(85,607)	(1,136,670)	(1,507,845)	(237,246)
销售费用.....	(26,955)	(29,231)	(4,599)	(75,523)	(86,670)	(13,637)
行政管理费用.....	(96,429)	(120,881)	(19,020)	(272,389)	(328,095)	(51,623)
营业成本和费用合计.....	(541,452)	(694,196)	(109,226)	(1,484,582)	(1,922,610)	(302,506)
经营利润	883	22,548	3,548	32,810	45,695	7,190
其他收入,净值:						
投资收益.....	8,811	10,358	1,630	33,062	44,738	7,039
利息收入.....	19,446	12,947	2,037	63,462	48,028	7,557
其他, 净额.....	1,075	3,062	481	1,735	8,009	1,260
税前利润及关联企业利润.....	30,215	48,915	7,696	131,069	146,470	23,046
所得税.....	(4,190)	(3,950)	(621)	(18,726)	(16,989)	(2,673)
权益法投资收益.....	7,952	4,087	643	22,421	24,444	3,846
净利润.....	33,977	49,052	7,718	134,764	153,925	24,219
减去:非控制性股东损益.....	(811)	7,176	1,129	72	(1,072)	(168)
归属泛华股东净利润.....	34,788	41,876	6,589	134,692	154,997	24,387

泛华企业集团

未经审计的合并利润表（续）

(单位：千元，股票数量与每股收益除外)

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
每股收益：						
基本.....	0.03	0.04	0.01	0.13	0.13	0.02
稀释后.....	0.03	0.03	0.01	0.13	0.13	0.02
每个美国存托凭证（ADS）收益：						
基本.....	0.70	0.73	0.11	2.69	2.69	0.42
稀释后.....	0.69	0.70	0.11	2.68	2.58	0.41
用于计算每股收益的股数：						
基本.....	1,000,565,906	1,151,945,764	1,151,945,764	999,928,000	1,151,327,395	1,151,327,395
稀释后.....	1,004,883,981	1,200,958,840	1,200,958,840	1,004,700,996	1,202,347,993	1,202,347,993
净利润.....	33,977	49,052	7,718	134,764	153,925	24,219
其他综合亏损，净额：外汇兑换 调整.....	(2,434)	5,318	837	3,203	5,143	809
综合收益.....	31,543	54,370	8,555	137,967	159,068	25,028
减：归属少数股权权益的综合 收益（亏损）.....	(811)	7,176	1,129	72	(1,072)	(168)
归属泛华股东的综合收益.....	32,354	47,194	7,426	137,895	160,140	25,196

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表
(单位: 千元 股票数量与每股收益除外)

	3 个月截止 9 月 30 日			9 个月截止 9 月 30 日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动						
净利润	33,977	49,052	7,718	134,764	153,925	24,219
把净利润调整为经营活动产生的净现金流量所作调整:						
折旧.....	7,088	3,469	546	22,227	14,308	2,251
无形资产的摊销.....	4,864	2,620	412	12,098	9,301	1,463
坏帐准备.....	784	2,291	360	3,912	2,903	457
期权费用.....	4,588	6,190	974	18,914	14,824	2,332
投资收益.....	(3,983)	(10,152)	(1,597)	(14,653)	(29,739)	(4,679)
固定资产清理损失.....	134	22	3	49	17	3
关联公司权益法核算的投资收益.....	(7,952)	(4,087)	(643)	(22,421)	(24,444)	(3,846)
经营资产和负债变动.....	15,948	6,908	1,087	33,316	(33,191)	(5,222)
经营活动产生的净现金流量.....	55,448	56,313	8,860	188,206	107,904	16,978
投资活动产生的现金流量:						
购买固定资产.....	(1,638)	(1,654)	(260)	(4,583)	(3,818)	(601)
处置固定资产所得.....	8	63	10	366	380	60
收回短期投资.....	53,983	22,300	3,509	70,842	290,787	45,753
处置子公司, 净值.....	—	18,892	2,972	—	15,476	2,435
购买短期投资.....	(170,000)	(405,000)	(63,723)	(530,000)	(955,000)	(150,261)
收购子公司, 净值.....	(63,724)	—	—	(62,709)	—	—
受限现金减少(增加).....	463	(2,251)	(354)	945	(8,336)	(1,312)
其他应收款减少.....	127,687	—	—	122,632	—	—
购买无形资产支出.....	—	—	—	(118)	—	—
非流动资产投资回收.....	3,500	—	—	3,900	—	—
非流动资产投资支出.....	(7,019)	(9,000)	(1,416)	(7,019)	(10,000)	(1,573)

泛华企业集团

未经审计的合并现金流量表（续）

（单位：千元 股票数量与每股收益除外）

	3 个月截止 9 月 30 日			9 个月截止 9 月 30 日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
关联方应收账款减少(增加).....	13,739	27,712	4,360	(58,850)	111,939	17,613
投资活动占用的净现金流量	(43,001)	(348,938)	(54,902)	(464,594)	(558,572)	(87,886)
筹资活动现金流量:						
增持子公司股份.....	(11,000)	(45,500)	(7,159)	(11,000)	(153,500)	(24,152)
少数股东入资.....	—	17,000	2,675	—	17,000	2,675
股份回购.....	—	(6,276)	(987)	—	(6,276)	(987)
少数股东股利分配.....	—	—	—	—	(2,450)	(386)
员工期权行权收到的现金.....	—	2	—	3,183	1,121	176
筹资活动占用的净现金流	(11,000)	(34,774)	(5,471)	(7,817)	(144,105)	(22,674)
现金及现金等价物的净增加（减少）	1,447	(327,399)	(51,513)	(284,205)	(594,773)	(93,582)
期初现金及现金等价物.....	2,008,608	1,835,519	288,803	2,288,623	2,103,068	330,900
汇兑损益.....	(2,434)	5,318	837	3,203	5,143	809
期末现金及现金等价物	2,007,621	1,513,438	238,127	2,007,621	1,513,438	238,127
支付利息.....	—	—	—	—	—	—
支付所得税.....	3,480	1,104	174	17,870	3,849	606

泛华企业集团

非美国通用会计准则经营利润及非美国通用会计准则经营利润率

调节表

(单位: 千元, 未审计)

	3 个月截止 9 月 30 日			9 个月截止 9 月 30 日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营利润.....	883	22,548	3,548	32,810	45,695	7,190
线上项目费用.....	17,013	19,375	3,048	32,008	61,427	9,665
非美国通用会计准则经营利润.....	17,896	41,923	6,596	64,818	107,122	16,855
总营业收入.....	542,335	716,744	112,744	1,517,392	1,968,305	309,696
非美国通用会计准则经营利润率..	3.3%	5.8%	5.8%	4.3%	5.4%	5.4%

泛华企业集团

非美国通用会计准则经营费用和非美国通用会计准则经营费用率

调节表

(单位：千元，未审计)

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
销售费用	26,955	29,231	4,599	75,523	86,670	13,637
行政管理费用	96,429	120,881	19,020	272,389	328,095	51,623
经营费用合计	123,384	150,112	23,619	347,912	414,765	65,260
线上项目费用	(17,013)	(19,375)	(3,048)	(32,008)	(61,427)	(9,665)
期权费用	(4,588)	(6,190)	(974)	(18,914)	(14,824)	(2,332)
非美国通用会计准则经营费用	101,783	124,547	19,597	296,990	338,514	53,263
总营业收入	542,335	716,744	112,774	1,517,392	1,968,305	309,696
非美国通用会计准则经营费用率	18.8%	17.4%	17.4%	19.6%	17.2%	17.2%

泛华企业集团

经调整的息税折旧摊销前利润及经调整的息税折旧摊销前利润率

调节表

(单位：千元，未审计)

	3个月截止9月30日			9个月截止9月30日		
	2014	2015	2015	2014	2015	2015
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
净利润	33,977	49,052	7,718	134,764	153,925	24,219
所得税	4,190	3,950	621	18,726	16,989	2,673
投资收益	(8,811)	(10,358)	(1,630)	(33,062)	(44,738)	(7,039)
利息收入	(19,446)	(12,947)	(2,037)	(63,462)	(48,028)	(7,557)
折旧	7,088	3,469	546	22,227	14,308	2,251
无形资产摊销	4,864	2,620	412	12,098	9,301	1,463
期权费用	4,588	6,190	974	18,914	14,824	2,332
线上项目费用	17,013	19,375	3,048	32,008	61,427	9,665
经调整的息税折旧摊销前利润	43,463	61,351	9,652	142,213	178,008	28,007
总营业收入	542,335	716,744	112,774	1,517,392	1,968,305	309,696
经调整的息税折旧摊销前利润率	8.0%	8.6%	8.6%	9.4%	9.0%	9.0%



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准。

IR-200

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20) 6122-2731

电子邮件：qiusr@cninsure.net

信息来源：泛华企业集团